
 

 

                 

 
 

 
 
 
PLACEMENT OFFICE - CAREER SERVICE 
Decreto rettorale 
Classificazione: V/6 
N. allegati: 1 
 

 
SCORRIMENTO GRADUATORIA TIROCINI FORMATIVI CURRICULARI CON RIMBORSO MENSILE PRESSO 

L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA - SIENA FOOD LAB 2025 
 

IL RETTORE 

 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica 

- Vista la legge 24 giugno 1997, n. 196, Norme in materia di promozione dell'occupazione, in particolare 

l’art. 18 

- Richiamato il Decreto ministeriale 25 marzo 1998, n. 142, Regolamento recante norme di attuazione dei 

princìpi e dei criteri di cui all'articolo 18 della l. 196/1997 sui tirocini formativi e di orientamento 

- Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario 

- Richiamato lo Statuto dell’Università di Siena 

- Richiamate le Linee guida per i tirocini promossi dall’Università di Siena 

- Richiamato il bando di selezione per n. 15 posizioni di tirocinio formativo curriculare con rimborso spese 

presso l’Università di Siena - progetto Siena Food Lab, emanato con DR prot. 73815 del 9 aprile 2025 

- Richiamato il relativo DR di approvazione degli atti e autorizzazione allo svolgimento dei tirocini (prot. 

102415 del 4 giugno 2025)  

- Considerate la rinuncia successivamente pervenuta da Alessandra CHECCHI (prot. 107749 dell’11 

giugno 2025)  

- Considerata l’opportunità di procedere allo scorrimento della graduatoria 

 

 



- Considerate l’accettazione pervenuta da parte di Mohamed ELSAYED ABDELSALAM ELWAN (prot. 110513 

del 12 giugno 2025), utilmente collocato in graduatoria 

 

DECRETA 

 

1. È autorizzato ad effettuare 300 ore di tirocinio formativo e di orientamento curriculare all’interno del 
Progetto Siena Food Lab: Mohamed Elsayed Abdelsalam Elwan, matr. 156689. 
 
3. L’effettiva attivazione del tirocinio avverrà tramite sottoscrizione del progetto formativo secondo la 

modalità descritta all’art. 2 del bando; le ore andranno comunque svolte entro il 30 giugno 2026. 

 

4. L’Università provvederà alla copertura assicurativa e per responsabilità civile. Il/la tutor aziendale e 

universitario valuteranno in relazione a ogni singolo progetto formativo se le attività da svolgere 

necessitino di copertura integrativa, a cui provvederà l’azienda o il Santa Chiara Lab. 

 

5. Al termine del tirocinio, a seguito di comunicazione al Placement Office (art. 3, comma 2 del bando) 

sarà liquidato un contributo forfettario di euro 1.250,00 lordo beneficiario.  

 

6. Dal punto di vista fiscale l’indennità corrisposta è considerata quale reddito assimilato a quelli da 

lavoro dipendente (art. 50 comma 1 lettera C del D.P.R n. 917/1986 TUIR). 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 
Visto 

Direttrice generale 

Beatrice Sassi 
 

 

Visto 

Responsabile Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 
 

 

Visto 

Responsabile Divisione orientamento, sostegno allo studio e Career service 

Laura Berni 
 

 

Visto 

Responsabile del procedimento 

Valentina Tinacci 

 

 

 


		2025-06-16T08:38:53+0200
	IT
	Valentina Tinacci


		2025-06-17T09:23:37+0200
	IT
	Laura Berni


		2025-06-23T21:08:40+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-06-26T11:40:39+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-06-26T13:46:29+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-06-27T10:24:03+0200
	IT
	LAURA PASQUINI




